

DS Glas A/S

Langkær 6, 6100 Haderslev

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 39 52 87 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2019.

Laurids Paulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 30. april 2018 - 30. september 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

DS Glas A/S
Langkær 6
6100 Haderslev

Telefon: 74529952
Hjemmeside: www.dsgindustri.dk
E-mail: dsg@dsgindustri.dk

CVR-nr.: 39 52 87 38
Stiftet: 30. april 2018
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 30. april 2018 - 30. september 2019
1. regnskabsår

Bestyrelse

Per Vincens Nielsen, Højtoftevej 54, Esbjerg, Formand
Laurids Paulsen, Klovtoftlundvej 4, Rødding
Hans Christiansen, Bjerget 24, Varde
Jørgen Andersen, Klostervej 28 E, 04.th., 5000 Odense C

Direktion

Laurids Paulsen, Klovtoftlundvej 4, Rødding, Adm. direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelse

Syd Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

DS Glas A/S er en produktionsvirksomhed, hvis hovedaktivitet består i fremstilling af hærdet glas til byggeri og industri samt forhandling af relaterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.530.640 kr. Det ordinære resultat efter skat for selskabets første regnskabsår udgør 1.790.412. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

Regnskabsåret 2018/2019 er selskabets første og der er som følge heraf investeret i administrations- og produktionsejendom samt produktionslinjer til brug for selskabets hovedaktivitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb konstateret begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	30/4 2018 - 30/9 2019
Bruttofortjeneste	10.530.640
1 Personaleomkostninger	-6.791.480
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-913.463
Driftsresultat	2.825.697
Øvrige finansielle omkostninger	-520.277
Resultat før skat	2.305.420
Skat af årets resultat	-515.008
Årets resultat	1.790.412
 Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	300.000
Overføres til overført resultat	1.490.412
Disponeret i alt	1.790.412

Balance

Aktiver	<u>30/9 2019</u>
Note	
Anlægsaktiver	
2 Grunde og bygninger	9.850.764
2 Produktionsanlæg og maskiner	<u>11.291.190</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.141.954</u>
Deposita	<u>1.570.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.570.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.711.954</u>
Omsætningsaktiver	
Råvarer og hjælpematerialer	2.019.025
Varer under fremstilling	<u>780.603</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.799.628</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.053.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	670
Andre tilgodehavender	59.308
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.056.028</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.169.193</u>
Likvide beholdninger	<u>20.483</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.989.304</u>
Aktiver i alt	<u>29.701.258</u>

Balance

Passiver	<u>30/9 2019</u>
Note	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	500.000
Overført resultat	1.490.412
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>
Egenkapital i alt	<u>2.290.412</u>
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	<u>416.096</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>416.096</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	8.627.114
Leasingforpligtelser	6.743.740
Deposita	217.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.458.114
Anden gæld	<u>28.182</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.074.150</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.558.800
Gæld til pengeinstitutter	3.232.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.670.124
Selskabsskat	98.912
Anden gæld	<u>1.360.517</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.920.600</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.994.750</u>
Passiver i alt	<u>29.701.258</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
5 Eventualposter	

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 30. april 2018	0	0	0	0
Indskud ved stiftelse	500.000	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.490.412	300.000	1.790.412
	500.000	1.490.412	300.000	2.290.412

Noter

	30/4 2018 - 30/9 2019			
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager		6.255.992		
Pensioner		425.929		
Andre omkostninger til social sikring		109.559		
		6.791.480		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		16		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner		
Tilgang	10.099.986	11.990.431		
Afgang	0	-35.000		
Kostpris 30. september 2019	10.099.986	11.955.431		
Årets afskrivninger	249.222	664.241		
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	249.222	664.241		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	9.850.764	11.291.190		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		7.479.283		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2019	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.107.114	480.000	8.627.114	6.700.000
Leasingforpligtelser	7.462.540	718.800	6.743.740	3.720.000
Deposita	217.000	0	217.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.818.114	360.000	2.458.114	1.500.000
Anden gæld	28.182	0	28.182	0
	19.632.950	1.558.800	18.074.150	11.920.000

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.107 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 9.851 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for pantebrevsgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.212 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.053
Materielle anlægsaktiver	3.812

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 7.479 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2019 udgør 7.462 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser, incl. eventuel restbetaling tkr. 230	423
Eventualforpligtelser i alt	423

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansiel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 430 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 120 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 4.802 t.kr. Aktivet ibrugtages først efter statusdagen og indregnes først som finansiel leasingaktiv i kommende regnskabsår.